“ADQUISICION DE ALIMENTOS VIVERES FRESCOS: FRUTAS, VERDURAS, HORTALIZAS,
LEGUMBRES, TUBERCULOS, HIERBAS AROMATICAS PARA LOS CAR DE LIMA DE LA

El dia 21 de febrero de 2025, se dieron cita los miembros del Comité de Seleccién
designados mediante Formato Designacién de Miembros de Comité de Seleccidn de fecha
29 de noviembre de 2024, para la conduccién de la Licitacion Publica N°02-2024-CONADIS,
para la “Adquisicién de Alimentos Viveres Frescos: Frutas, Verduras, Hortalizas, Legumbres,
Tubérculos, Hierbas Aromaticas para los CAR de Lima de la Direccién de Prevencion y

ACTA DE EVALUACION y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Licitacidn Publica N°02-2024-CONADIS

DIRECCION DE PREVENCION Y PROTECCION INTEGRAL (DPPI) — CONADIS”

Proteccidn Integral (DPPI) — CONADIS”, conformado por:

Presidente Jua_n Butlque  Leyva | Tiilar Dependencia: UAB
Salinas Suplente
ANTECEDENTES:

Con fecha 04 de febrero de 2025, segun calendario del procedimiento de seleccidn,
correspondia la presentacion de ofertas a través del Sistema Electrénico de Contrataciones

del Estado — SEACE; recibiendo las ofertas de los siguientes postores:

Nro. RUC Nombre o Razdn Social Sy Hor.a. pe
Presentacion
04/02/2025
1 20130471464 | COMERCIAL TRES ESTRELLAS S.A.
15:50:26
04/02/2025
2 20523689879 | CORPRODIS.A.C.
15:48:02

Fuente:! Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE.

v" Seguidamente mediante Acta de Evaluacién de fecha 05 de febrero de 2025, este colegiado

acordo lo siguiente:

1. Requerir mediante CARTA N2 02-CS-2025 / LP N° 02-2024-CONADIS de fecha 05 de
febrero de 2025, el apoyo a la Direccion de Prevencion y Proteccidn Integral - DPPI en
calidad de area usuaria - tecnica, la evaluacion de ofertas de cardcter técnico, con el fin
de conocer si los documentos presentados, cumplen con lo establecido en las
especificaciones técnicas contenidas en las Bases Integradas




v" Seguidamente mediante Acta de Evaluacion de fecha 14 de febrero de 2025, este colegiado
acordd lo siguiente:
1. Mediante MEMORANDO N° D000153-2025-CONADIS-DPPI de fecha 13 de febrero de

2025 la Direccion de Prevencion y Proteccion Integral - DPPI en calidad de area usuaria -
tecnica, hace llegar la evaluacion a las ofertas técnicas.

2. Mediante CARTA N2 03-CS-2025 / LP N° 02-2024-CONADIS de fecha 14 de febrero de
2025, este colegiado requiere que se hagan llegar precisiones a la evaluacidn realizada
por el area usuaria — técnica.

v" Seguidamente mediante Acta de Evaluacién de fecha 17 de febrero de 2025, este colegiado
acordo lo siguiente:

1. Mediante MEMORANDO N° D000167-2025-CONADIS-DPPI de fecha 17 de febrero de
2025 la Direccidn de Prevencién y Proteccidn Integral - DPPI en calidad de area usuaria
-tecnica, hace llegar la evaluacion a las ofertas técnicas, resumiendo lo siguiente:

A la revision de la documentacién adjunta manifestamos:

1. Postor: COMERCIAL TRES ESTRELLAS 5.A
AUTORIZACION SENASA N°0055-MIDAGRI-SENASA-LIVIA CALLAC (vigenta)
« 46 alimentos cumplen.
* Las EETT consideran CALABAZA CHICLAYO - Curcubita Ficifolia, en la propuesta del
postor considera CALABAZA- Curcubita pepo, solicitamos se realice la subsanacidn.

2. Postor: CORPRODI S5.A.C.
AUTORIZACION SENASA N°0343-MIDAGRI-SENASA-LIMA CALLAD (vigente)
* Cumple para todos los alimentos salicitados.

Asl misme, adjuntamos cuadro de validacidn por alimento:

: . ; | COMERTESA CORPRODI
: e 7 g N’0055-MIDAGRI-SENASA-LIMA N°00343-MIDAGRI-SENASA-UIMA
N* : ..fgp_a\@nt | UM | SENASA CALLAD SEMNASA CALLAD
1 | CHIRIMOYA ke CUMPLE CUMPLE
2 | MANZANA VERDE kg CUMPLE CUMPLE
3 | MARACUYA kg CUMPLE CUMPLE
4 | MEMBRILLO kg CUMPLE CUMPLE
5 |PINA kg CUMPLE CUMPLE
6 | PLATANO DEISLA unidad CUMPLE CUMPLE
7 | PLATANO PALILLO unidad CUMPLE CUMPLE
N* Exp: UABB0020250000067
8 | ACELGAS kg CUMPLE CUMPLE
9 | All VERDE kg CUMPLE CUMPLE
10 | ALBAHACA kg CUMPLE CUMPLE
il [APIO kg CUMPLE 3 CUMPLE
12 | BROCOLI kg CUMPLE CUMPLE
13 | CAIGUA kg CUMPLE CUMPLE
14 | CEBOLLA DE CABEZA BLANCA | kg CUMPLE CUMPLE
15 | CEBOLLA DE CABEZA ROIA kg CUMPLE CUMPLE
16 | CEBOLLA CHINA kg CUMPLE CUMPLE
17 kg pendiente CUMPLE
18 | CHOCLO DESGRANADO kg CUMPLE CUMPLE
19 |COLCHINA kg CUMPLE CUMPLE
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v’ Seguidamente, mediante Acta de Evaluacién de fecha 17 de febrero de 2025, este colegiado
acordo requerir la subsanacian de la oferta presentada considerando también la respuesta por
parte del drea usuaria — técnica, a los postores COMERCIAL TRES ESTRELLAS S.A. y CORPRODI

PROPUESTO. SE SOLICITA SUBSANACIGN

19 | COLCHINA ke CUMPLE CUMPLE
20 | COUFLOR kg CUMPLE CUMPLE
21 | CULANTRO kg CUMPLE CUMPLE
22 | ESPINACA kg CUMPLE CUMPLE
23 | KIoN kg CUMPLE CUMPLE
24 | LECHUGA kg CUMPLE CUMPLE
25 | NABD kg CUMPLE CUMPLE
26 | PIMIENTO kg CUMPLE CUMPLE
27 | PORO kg CUMPLE CUMPLE
28 | RABANITOS kg CUMPLE CUMPLE
29 | TOMATE kg CUMPLE CUMPLE
30 | ZANAHORIA kg CUMPLE CUMPLE
31 | ZAPALLO ITALIANG kg CUMPLE CUMPLE
32 | ZapPALLO LOCHE kg CUMPLE CUMPLE
33 | HABAS FRESCAS kg CUMPLE CUMPLE
34 | FREJOL CANARIQ, FRESCO kg CUMPLE CUMPLE
35 | PALLAR FRESCO kg CUMPLE CUMPLE
36 | LEVADURA FRESCA unidad no aplica no aplica
37 | BETARRAGA kg CUMPLE CUMPLE
38 | owweo ke CUMPLE CUMPLE
33 | PAPA AMARILLA kg CUMPLE CUMPLE
40 | CEDRON ke CUMPLE CUMPLE
41 | HIERBABUENA kg CUMPLE CUMPLE
42 | HIERBA LUISA kg CUMPLE CUMPLE
23 [ HUACATAY kg CUMPLE CUMPLE
44 | MANZANILLA kg CUMPLE CUMPLE
45 | MENTA kg CUMPLE CUMPLE
45 | MUNA kg CUMPLE CUMPLE
47 | PEREL kg CUMPLE CUMPLE
43 | TORONJIL kg CUMPLE CUMPLE
NOMBRE CIENTIFICO DEL AEIME?M'TD CALABAZA
CHICLAYO NO ACOMPARS ALALIMENTD CUMPLE

S.A.C. considerando respectivamente.

Il.  DE LA ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS

El Comité de Seleccion con fecha 04 de febrero de 2025, luego de extraer del SEACE los
archivos conteniendo las ofertas de los postores, a fin de determinar si estas cumplen con
presentar la documentacidn requerida en el numeral 2.2.1. del capitulo Il de la seccidn
Especifica de las Bases Integradas del procedimiento de seleccion — Documentos de
presentacion obligatoria y de recibir el Memorando N° D000167-2025-CONADIS-DPPI de
fecha 17 de febrero de 2025, sobre la evaluacion realizada por el area usuaria - técnica, por

lo que este colegiado da a conocer lo siguiente:

1. Postor COMERCIAL TRES ESTRELLAS S.A.

Mediante CARTA N2 005-CS-2025 / LP N° 02-2024-CONADIS de fecha 17 de febrero de
2025, se notificd a través del SEACE, la solicitud de subsanacion de su oferta presentada,
en el marco de lo establecido en el articulo 60° del Reglamento, otorgandole el plazo de
un (1) dia habil, debido a que se ha observado lo siguiente:

v En el archivo “OFERTA LP 022024CONADIS.pdf”, se advierte que:

b
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* ANEXO N°® 01, el nimero de DNI no coincide con el nimero que obra en el
CERTIFICADO DE VIGENCIA DE PODER.

Asimismo, se recibe el MEMORANDO N° D000167-2025-CONADIS-DPPI, donde el
area usuaria — técnica observa y expresa lo siguiente:

e AUTORIZACION SENASA N°0055-MIDAGRI-SENASA-LIMA CALLAO (vigente), de la
revisién del documento se observa, para el caso del Sub item N° 17

Solicitado en la EETT: CALABAZA - CHICLAYO - Cucurbita ficifolia
Oferta postor: CALABAZA - CUCURBITA PEPO

De la revision en la plataforma del SEACE se advierte que el postor ha presentado
documentacion a la solicitud de subsanacién requerida:

C.H.DE INTEGRO.LPERS.CON DISC..CONADIS

Entided comocante
Nomeaclatura LP-SM-2.2024 CORADISA
Wro. da comvacatoris §

| Objsto de contratacién Bien
ADQUISICION DE ALMENTOS VIVERES FRESCOS: FRUTAS, VERDURAS, HORTALIZAS, LEGUMERES, TUBERCULOS, HIERBAS AROMATICAS PARA LOS CAR GE LIMA DE LA DIRECCION DE PREVERCION ¥
PROTEECHON INTEGRAL (DPPI) &, COHADHS
COMADIS-2024-116

Desiripelén dul abjete

i Nimera da Contratatidn

Baton def pastor

Tipe de Provsedor

RUC [ Ciddign

Consartio

Nombre o rarbn soclal

Sufichud de Scbsanacibn -

wciin

Dias para Subsanse

Fecha de Holificacién

ADJUNTO

Usurela qulen publics

Fesha y hors publicaciin

Praventacién da Subsanacidn

Frchz Presealacién

18/03/2073

Usuario quien aubsand 010474444

Feha y Hora Subsasacién 18/02/1075 13135018 PY

{Carta W 0782025 CONADIS. pdl KE)

PARA LOS CAR DE LIMA DE LA DIRECCIAN DE PREVENCIGN ¥ PROTECCIGN INTEGRAL (DPPI) & COMADISE
o ta L Pigratit,

Bt
v" Requerir mediante CARTA N2 06-CS-2025 / LP N° 02-2024-CONADIS de fecha 18 de
febrero de 2025, el apoyo a la Direccion de Prevencién y Proteccidn Integral - DPPI en
calidad de area usuaria - tecnica, la evaluacién de la subsanacién presentada por el
postor COMERCIAL TRES ESTRELLAS S.A. con el fin de conocer si el documento
presentado, cumple con lo establecido en las especificaciones técnicas contenidas en las
Bases Integradas

%O DJ/ (s 4



v" Seguidamente mediante MEMORANDO N° D000178-2025-CONADIS-DPPI de fecha 19
de febrero de 2025 la Direccion de Prevencion y Proteccion Integral - DPPI en calidad de

area usuaria -tecnica, evalud la subsanacion requerida a la empresa COMERCIAL TRES
ESTRELLAS S.A., resumiendo lo siguiente:

FECHA : Lima, 12 de Febrerc de 2025

Tengo el agrado de dirigirme a usted, en atencién al apoyo solicitade, frente a la evaluacion de la
subsanacidn de la oferta presentada por el postor COMERCIAL TRES ESTRELLAS S.A, acorde a la
documentacion adjunta, acorde a lo solicitado en las especificaciones técnicas manifestamos:

1. Postor: COMERCIAL TRES ESTRELLAS S.A

AUTORIZACION SENASA N°000504-MINAGRI-SENASA-LIMA CALLAO (vigente), cumple lo
solicitado para el alimento Calabaza Chiclayo {Curcubita Ficifolial).

En tal sentido, manifestamos el cumplimiento def numeral 13. DOCUMENTOS DE PRESENTACION
OBLIGATORIA PARA LA PRESENTACION DE OFERTAS, de las especificaciones técnicas, para la oferta
subsanada del postor COMERCIAL TRES ESTRELLAS S.A.

Remitimos la presente para los fines correspondientes.

Atentamente,
Documento firmado digitalmente
BRIGIDA JURADQ GUERREROS
EJECUTIVA(e)
DIRECCION DE PREVENCION Y PROTECCION INTEGRAL
Consejo Nacional para la Integracién de la Persona

ccon Discapacidad — CONADIS
BJG/pbm
(ool ool

Luego de la revision y de advertir que se cumplié con la subsanacion requerida y de
acuerdo a las evaluaciones realizadas por el drea usuaria — técnica, se concluye que el
postor COMERCIAL TRES ESTRELLAS S.A. cumplié con la totalidad de los requisitos de
presentacion obligatoria, enunciados en el numeral 2.2.1 de la seccidn especifica de las
bases administrativas, por lo que su oferta queda ADMITIDA.

2. Postor CORPRODI S.A.C.

Mediante CARTA N2 004-CS-2025 / LP N° 02-2024-CONADIS de fecha 17 de febrero de
2025, se notifico a través del SEACE, la solicitud de subsanacién de su oferta presentada,
en el marco de lo establecido en el articulo 60° del Reglamento, otorgandole el plazo de
un (1) dia hdabil, debido a que se ha observado lo siguiente:

O 6{3 Wz, ?
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v En elarchivo “PROPUESTA TECNICA LP 022024 CONADIS.pdf”, se advierte que:

» ANEXO N° 01, la direccién legal no se encuentra completa, ya que no sefiala la
provincia ni departamento.

Seguidamente de la revisién en la plataforma del SEACE se advierte que el postor ha
presentado documentacion a la solicitud de subsanacién requerida:

’ = St - " it
Entidad convecante G.H.DE INTEGR.O.L.PERS.CON DISC-CONADIS

i
1
Nomenclatura LP-54.2:2004 CONADIS | i
Hieo. de convocatorla 1
Gbjela de contratacidn Bien i
Daseripéion dal ADQUISICHON DE ALMENTOS VIVERES FRESCOS: FRUTAS, VERDURAS; HORTALIZAS, LEGUMBRE S, TUBERCULOS, HIERBAS AROMATICAS PARA LOS CAR DE LilA DE LA DIRECCION DE PREVENCION Y
el PROTECCHIN INTEGRAL (DPPI ¢ CONADES
fdmers de Contratacién COHADIS 2024116
tatoxdel postor
Tipn dw Provasdar
Hodabes 6 rarda sociel
- Solleitud de Subsanscisn
b araiea s = S - S e
Acta de Dhservacidn B Blyswor
* | Dlas para Sebsanar 1
i | Facha du Notificacidn 1ajorjzons.
Observacida € SOLICITA SURSANACION OF OFIRTAE S¢GuM BUCUNINT ABXATD
| Usuario quinn publich 42401428
i lr-da Ly bows pllicicite’ 17/02/ 7025 12:45:88 Pt
¢ Presantacidn de Subsanacidn
i ks Pspnieta 1802/2025
Usuieria guien subaaind 20323689870
Feha y Hora Subsanacidn 18/02/201% 08146117 AN

s

. ADQUISICIGN DE ALIMENTOS VIVERES FRESCOS: FRUT,

trcuu SHATI A incwnvumracaémmmn(wm}emn.\ms:
g enzseasn S | o0 ) £ 1 Pig 111,

v" Adicionar a ello el MEMORANDO N° D000167-2025-CONADIS-DPPI de fecha 17 de
febrero de 2025 de la Direccion de Prevencion y Proteccidn Integral - DPPI en calidad de

area usuaria -tecnica, donde se establece el cumplimiento de la Autorizacién Sanitaria
en funcion de las Especificaciones Técnicas

Luego de la revision y de advertir que se cumplié con la subsanacién requerida y de
acuerdo a las evaluaciones realizadas por el drea usuaria — técnica, se concluye que el
postor CORPRODI S.A.C. cumplié con la totalidad de los requisitos de presentacién
obligatoria, enunciados en el numeral 2.2.1 de la seccién especifica de las bases
administrativas, por lo que su oferta queda ADMITIDA.

ACTO SEGUIDO SE PROCEDIO A ELABORAR EL CUADRO DE ADMISIBILIDAD CONFORME AL
SIGUIENTE DETALLE:

QQ 1) e



RUC/ Nombre o
. . - VE: 668,959.78
Cadigo Razén Social
Copia simple del
. ALIMENTOS . L Declaracion jurada - . Certificado de
VIVERES FRESCOS:| Declaracion | Documento que | Declaracion jurada e ciliplimieste Declaracion | Promesade | El precio de la Autorzacion Sanitsiia
COMPLEMENTOS | jurada de acredite la de acuerdo con el & las jurada de plazo|consorcio con| oferta en Soles, de Establecimiento
ltem Pagquete PARAEL datos del |representacion de |literal b) del articulo Especticaciones de prestacion fimas Adjuntar \igente, otorgado por el Resultado
DESAYUNO,CARNE|  postor | quien suscribe la | 52 del Reglamento Técnicas (Anexo del senicio. | legalizadas |obligatoriamente Ser\.ic;io Nacional de
DE PAVOY CARNE | (Anexo N° 1) oferta (Anexo N° 2) o3 (Anexo N° 4) | (Anexo N°5) | (AnexoN°6) | gy oo
DERES MOLIDA ) S
SENASA, segun indica
COMERCIAL TRES
20130471464 ESTRELLAS S.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
20523689879 |{CORPRODISAC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE ADMITIDO

En ese contexto, este colegiado considera pertinente sefialar lo siguiente:

El TUO de Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado Decreto Supremo N2 082-
2019-EF, en sus DISPOSICIONES COMPLEMENTARIAS, afade las definiciones de la

contratacién publica a través de su ANEXO N° 1.- DEFINICIONES, en el cual se recoge lo
siguiente:

Bases integradas: Documento del procedimiento de Licitacion Publica, Concurso Publico y
Adjudicacion Simplificada cuyo texto incorpora las modificaciones gue se hayan producido
como consecuencia de las consultas, observaciones, la implementacion del pronunciamiento
emitido por el OSCE, segun sea el caso; o, cuyo texto coincide con el de las bases originales
en caso de no haberse presentado consultas y/u observaciones, ni se hayan realizado
acciones de supervision. (El subrayado es énfasis)

En ese sentido, a través de diversos pronunciamientos del OSCE y Resoluciones de Tribunal
de Contrataciones establecen: “Las bases integradas del procedimiento de seleccidn, pues
estas constituyen las reglas definitivas a las cuales se deben someterse los participantes v

postores, asi como el comité de seleccidon al momento de evaluar las ofertas y conducir el
procedimiento”.

También, es oportuno sefialar que las bases integradas constituyen las reglas definitivas del
procedimiento de seleccion y es en funcion de ellas que debe efectuarse la calificacion v
evaluacion de las ofertas, quedando tanto las Entidades como los postores, sujetos a sus
disposiciones. *

DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS
A continuacion, se procede a detallar el orden de prelacidon que han obtenido,
cumpliendo estrictamente la totalidad de los requisitos de presentacion obligatoria,

enunciados en el numeral 2.2.1 de la seccidn especifica de las bases integradas, siendo
considerados como ofertas validas:

' Resolucién N2 1555-2020-TCE-51

<) (




RUC / Cédigo

Nombre o Razdn Social

ALIMENTOS VIVERES FRESCOS: COMPLEMENTOS PARA
ltem Paquete EL DESAYUNO, CARNE DE PAVO Y CARNE DE RES  |VALOR ESTIMADO | ResuLTaDp |  PRECIO DE PUNTAJE ORDEN DE
OFERTA PRELACION
MOLIDA
20130471464 |COMERCIAL TRES ESTRELLAS S.A. 668,959.78 A%K‘HIDD:, 556,363.18 100.00 1°
20523689879 (CORPRODISAC. 668,959.78 AE\JKHIIDD:'[ 584,493.30 95.1¢ 2°

V.

Con la finalidad de iniciar la_etapa de calificacién de ofertas es necesario enunciar lo

siguiente:

Como marco referencial, es preciso tener en cuenta que el analisis que efectia este
colegiado tiene como regla que la finalidad de la normativa de contrataciones publicas no
es otra que las Entidades adquieran bienes, servicios y obras, maximizando el valor de los
recursos publicos que se invierten bajo el enfoque de gestidn por resultados, de tal manera
que éstas se realicen en forma oportuna y bajo las mejores condiciones de precio y calidad,
a través del cumplimiento de los principios regulados en la Ley.

Asi también, el numeral 49.1 del articulo 49 del Reglamento sefiala: "La Entidad verifica la
calificacién de los postores conforme a los requisitos que se indiquen en los documentos
del procedimiento de seleccién, a fin de determinar que estos cuentan con las capacidades
necesarias para ejecutar el contrato". Para tal efecto, en los documentos del procedimiento
de seleccion la Entidad establece, de manera clara y precisa, los requisitos que deben
cumplir los postores a fin de acreditar su calificacién, con el propésito de cautelar que estos
cuentan con las capacidades requeridas para la ejecucién de las prestaciones que son objeto
del contrato, entre ellos la experiencia del postor.

De esta manera, la experiencia constituye un elemento fundamental en la calificacién de
los proveedores, debido a que le permite a las Entidades determinar, de manera objetiva,
la capacidad de los mismos para ejecutar las prestaciones requeridas, al comprobarse que

estos han ejecutado y provisto previamente prestaciones iguales o similares a las que se
requiere contratar.

Los postores tienen, en principio, la libertad de decidir por una u otra opcién para acreditar
su experiencia; a partir de dicha eleccion, los postores son responsables que la
documentacion presentada contenga la informacién suficiente para demostrar que han

llevado a cabo la actividad que precisamente les ha permitido obtener experiencia en
determinado rubro econdmico.

DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS




A continuacion, luego de culminada la evaluacidn, el comité de seleccidn califica a los
postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segln el orden de prelacion,
verificando que cumplan con los requisitos de calificacién especificados en las bases se

procede a detallar los postores que han obtenido el primer y el segundo lugar, siendo
considerados como ofertas calificadas las siguientes:

_Nro.item |Descripcion del it

RUC / Cédigo Nombre o Razén Social
ALIMENTOS VIVERES FRESCOS: COMPLEMENTOS OROEN DE RES”';TQ%ODEQE
ltem Paquete | PARA EL DESAYUNO, CARNE DE PAVO Y CARNE |vALOR esTIMADO | ResutTapo | PRECIO DE | ORDEN REVISI
OFERTA PRELACION | REQUISITOS DE
DE RES MOLIDA
CALIFICACION
20130471464 |COMERCIAL TRES ESTRELLAS S.A 668,959.78 A%mg’:’ 556,363.18 1° CALIFICA
20523689879 |CORPRODIS.AC. 668,959.78 A[\melc?:, 584,493.30 2° CALIFACA

Para lo cual a continuacién se procede con el detalle del cumplimiento de los requisitos de

calificacién:

v" De la revision a lo establecido en las Bases Integradas, Capitulo lll, Numeral 3.2 Requisitos
de Calificacion, se requiere lo siguiente:

3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION

: Importante

! Para determinar que los postores cuentan con las ¢

! apacidades necesaras para ejecutar el
i comité de seleccidn incorpora los requisitos de calificacién

previstos por € érea usvaria en el requenmiento,
| no pudiendo incluirse requisitos adicionales, ni distintos a los siguientes:

14, REQUISITOS DE HABILITACION DEL PROVEEDOR

A

EXPERIEMNCIA OEL POSTOR ) o
Buquisitos:

contrato, el -

€l postor debe acreditar up monto facturado acumulado cquivalente 2 S/ 300,000.00 [QUNIENTOS matl con
0Q/100 soles) por ka venta ce frutas, verduras, hortalizas, tubdreulos ¥y Hierbas Aromiticas. Por fa vents de
bienes lguales o similares al objuto de la convocatora, durante los ocho {8} afios anterlores 2 Iy focha de @

4
presentacibn di ofertas que s& domputardn desde 1o Techa de s conformidad @ emisién dal comprobante de
Pag0. segun corresponda.

Seconsldecyn blenes similares o lns slpudentes:

-

Para ¢! tem ~ paquete; Blenes simitares Frutas, verduras, hertalizas, Legumbres, tubéroulos v Hicrbas
Aromdticas geaaral,

Agreditagidn:

La experiencly del postor on o especialidad s¢ acreditars con copis simpie de {I) contratos u drdenes de compra,
¥ iU reipactiva conformidad o constonda de prestacion; o {iij comprabantes de PAEO cuyn cancelacion se
acredite documental y fohacientemente convoucher de depdsito, nata do abone, reporte de estado di cuonta,
cualquicr olro documento emitide por Entidad del sistema finsnciero que acredite of adbono o mediante
<canceiatidén on @l mismo comprobante do page®, carrespondiontes » un maximo de velnte {20} contrataciones,

En cavo los postares presenten vasios comprobantes de page para acroditar una sala ceniratacion, se debe

2eraditar que corresponden o dicha contratacidn; de lo contrario, s& asumird quo los comprobantes acreditan

-Sentrataciones lndependientus, on cuya 50 3010 se considerars, par ka cvaluacion, las velnte {20} primeras
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El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a
S/ 500,000.00 (QUINIENTOS MIL con 00/100 soles) por la venta de
frutas, verduras, hortalizas, tubérculos y Hierbas Aromaticas. Por la
venta de bienes iguales o similares al objeto de |la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de
|ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién
|del comprobante de pago, seglin corresponda.

1Se consideran bienes similares a los siguientes:

|*Para el [tem — paquete: Bienes similares Frutas, verduras, hortalizas,
|Legumbres, tubérculos y Hierbas Arométicas general.

{Acreditacidn:

{La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia
{simple de (i) contratos u drdenes de compra, y su respectiva
onformidad o constancia de prestacidn; o (ii) comprobantes de pago
{cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente con
{voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero
que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo
|comprobante de pago9, correspondientes a un maximo de veinte (20)
{contrataciones.

|En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para
|acreditar una sola contratacién, se debe acreditar que corresponden a
|dicha contratacién; de lo contrario, se asumird que los comprobantes
|acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se
|considerard, para la evaluacidn, las veinte (20) primeras
|contrataciones indicadas en el Anexo Ne8 referido a la Experiencia del
|Postor en la Especialidad.

|En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para
acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a
|dicha contratacion; de lo contrario, se asumird que los comprobantes
_ |acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se
onsiderara, para la evaluacidn, las veinte (20) primeras
contrataciones indicadas en el Anexc N28 referido a la Experiencia del
|Postor en la Especialidad.

En el caso de suministro, solo se considera como experiencia la parte
|del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios
lanteriores a la fecha de presentacidn de ofertas, debiendo adjuntarse
|copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los
|respectivos comprobantes de pago cancelados.

|En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe
‘{presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del

5_1 cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones
que se asumid en el contrato presentado; de lo contrario, no se

- |computard la experiencia proveniente de dicho contrato.

ONTRATO N°
0446-CS-SEINT-
2020de fecha 18
de diciembre del
2020
(Incluye
adendas)

CONSTANCIA DE
PRESTACION N°

010 de fecha 20

de enero de 2025

CONTRATO N°
017-2019-HNAL-
OEA de fecha 15

contRaTO N | 9 ”;3"0 L
0288-CS-SEINT- L
2017 de fecha 06
de setiembre de
2017,
CONSTANCIA DE
PRESTACION N°
001 de fecha 1l
de marzo del
2019
CONTRATO N°
053-2017-
MINAGRI-AGRO
RURAL de fecha
16de junio de
2017,
CONSTANCIA DE| CONSTANCIA
PRESTACION N° DE
018 de fecha 14 | CUMPLIMIENT
de febrero de O DE
2020 PRESTACION
S/N de fecha 14
CONTRATO N° 121 de mayo de
2020 de fecha 16 2021

de enero de 2020

CONSTANCIA DE
PRESTACION DE

SERVICIO N° 161
de fecha 21de
mayo de 2021

(—\

ol#

Cabe sefialar que la evaluacion realizada a los documentos consignados en el presente cuadro de resumen,
se realizoé a los productos objeto de la contratacién y los considerados como similares.
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V. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De conformidad con los resultados de la admisibilidad, evaluacidn y calificacién de ofertas
y previa revision del estado del RNP del postor que obtuvo el ler lugar de orden de
prelacién, el mismo que su RNP se encuentra vigente, por tanto, el comité de seleccion

acordo por unanimidad lo siguiente:

DESCRIPCION ADIJUDICATARIO MONTO
ALIMENTOS VIVERES FRESCOS: FRUTAS, VERDURAS, COMERCIAL
HORTALIZAS, LEGUMBRES, TUBERCULQS, HIERBAS TRES ESTRELLAS 556,363.18
AROMATICAS PARA LOS CAR DE LIMA S.A.

No habiendo otro asunto que tratar, en la misma fecha, se dio por terminada la sesién,
firmandose la presente Acta por los miembros integrantes del Comité de Seleccién en sefial

de conformidad.

QMQ

Pl

Lt (ﬁqﬁaﬁ%ﬁfe
JUAN ENRIQUE LEYVA ~ LUCIANA AIME CEVALLOS

SALINAS OLORTIGA
Presidente Primer Miembro

JAQSELYN PAOLA

BRONCANO MONTES
Segundo Miembro
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ANEXO N° 1
LICITACION PUBLICA N°02-2024-CONADIS

FRUTAS, VERDURAS, HORTALIZAS, LEGUMBRES, TUBERCULOS, HIERBAS AROMATICAS PARA LOS CAR DE LIMA DE LA

ADQUISICION DE ALIMENTOS VIVERES FRESCOS

DIRECCION DE PREVENCION Y PROTECCION INTEGRAL (DPPI} — CONADIS

FERTAS Y EL OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

CUADRO DE EVALUACION DEO
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COMERCIAL TRES

ESTRELLAS S.A.

CORPRODIS.A.C.
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ALIMENTOS

VIVERES

FRESCOS:
FRUTAS,
VERDUAAS,
HORTALIZAS,

LEGUMBRES,
TUBERCULES,

HIERBAS
AROMATICAS
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MONTES
Segundo Miembro

<3 JHOSELYN PAOLA BRONCANO

LUCIANA AIME CEVALLOS OLORTIGA

JUAN ENRIQUE LEYVA SALINAS

Primer Miembro

Presidente






